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Indledning	  
Af	  Leif	  Christensen	  
	  
	  

elkommen	   til	   vores	   slægtshistorie,	   der	   tager	   sit	   udgangs-‐
punkt	   i	   probanderne	   Mette	   –	   og	   Thomas	   Christensen	   (1).	  

Oplysningerne	  til	  slægtshistorien	  er	  indsamlet	  af	  deres	  far	  –	  Leif	  
Christensen	  (2).	  	  
	  
Han	   begyndte	   indsamlingen	   af	   oplysninger	   umiddelbart	   efter	  
probanderne	  var	   født.	  På	  dette	   tidspunkt	  var	  de	   fleste	  af	  deres	  
bedste-‐	   og	   oldeforældre	   stadig	   levende,	   og	   slægtshistorien	   fik	  
tilført	  mange	   interessante	   personlige	   overleveringer	   og	   	   værdi-‐
fulde	  billeder	  og	  dokumenter	  mv.	  	  
	  
Efterfølgende	   blev	   der	   indsamlet	   oplysninger	   fra	   Rigsarkivet	   og	  
forskellige	  kirkesogne,	  men	  arbejdet	  lagde	  desværre	  stille	  en	  lang	  periode	  efter	  det	  første	  arbejde.	  	  
	  
I	  2001	  blev	  arbejdet	  genoptaget	  og	  slægtshistorien	  blev	  lagt	  ind	  på	  en	  hjemmeside,	  som	  løbende	  er	  blevet	  udbygget.	  
Mange	   forskellige	   færdiglavede	   slægtsprogrammer	  er	  blevet	   afprøvet,	  men	  de	  har	   aldrig	  helt	   levet	  op	   til,	   hvad	  der	  
kunne	   ønskes.	   Programmet	  MyHeritage	   var	   det,	   der	   mest	   opfyldte	   de	   ønskede	   krav,	   og	   som	   nu	   benyttes	   med	   et	  
tilfredsstillende	  resultat.	  Leif	  har	  også	  fortsat	  sin	  egen	  konstruerede	  hjemmeside,	  der	  har	  udviklet	  og	  ændret	  sig	  over	  
tid.	  	  
	  
Hjemmesiden	   er	   opbygget	   således,	   at	   I	   på	   forsiden	   har	   en	   række	   tekst-‐links,	   der	   starter	   med	   denne	   indledning,	  
derefter	  er	  der	  links	  til	  –	  Anetavler,	  	  Artikler-‐Anerne,	  Artikler-‐Historie,	  Personbeskrivelser	  og	  Nyheder.	  
	  
Under	  Anetavler	  er	  der	  først	  en	  samlet	  anetavle	  for	  alle	  personer	  medtaget	   i	  slægtshistorien,	  men	  da	  den	  er	  enorm	  
stor	  og	  kan	  virke	  uoverskuelig,	  er	  der	  lavet	  en	  anetavle	  for	  hver	  familiegruppe.	  På	  den	  måde	  har	  I	  mulighed	  for	  kun	  at	  
vælge,	  den	  familie,	  som	  I	  måtte	  være	  interesseret	  i	  at	  se.	  Anetavlerne	  er	  lavet	  i	  slægtsprogrammet	  MyHeritage.	  	  	  
	  
Artikler-‐Anerne	   indeholder	   en	   del	   fortegnelser	   og	   slægtsoplysninger	   om	   forskellige	   specifikke	   aner,	   der	   ikke	   er	  
medtaget	  i	  selve	  slægtsprogrammet	  eller	  i	  Personbeskrivelserne.	  
	  
Artikler-‐Historie	   indeholder	   oplysninger	   af	   mere	   generel	   lokalhistoriske	   emner	   og	   generel	   oplysende	   emner	   fra	  
forskellige	  tidsaldre,	  som	  har	  tilknytning	  til	  slægtens	  historie.	  
	  
Personbeskrivelserne,	  i	  den	  udstrækning	  der	  er	  lavet,	  indeholder	  en	  så	  udførlig	  beretning	  om	  de	  enkelte	  aner,	  som	  der	  
har	  kunnet	  fremskaffes	  på	  tidspunktet	  for	  skrivningen	  og	  under	  hensyn	  til	  forfatterens	  kompetence	  på	  området.	  	  
	  	  	  
Sluttelig	  er	  der	  et	  nyhedslinks,	  hvor	  I	   løbende	  kan	  følge	  med	  og	  se,	  om	  der	  er	  lagt	  nye	  ting	  ind,	  sket	  ændringer	  eller	  
forbedringer	  samt	  hvor	  og	  hvornår,	  det	  er	  sket.	  	  
	  
Der	  er	  også	  et	  link	  til	  det	  professionelle	  slægtsprogram,	  MyHeritage,	  hvor	  der	  nu	  er	  lagt	  rigtig	  mange	  oplysninger	  ind	  i	  
form	  af	  stamtræ	  med	  personoplysninger,	  billeder,	  og	  her	  kan	  I	  også	  se	  personbeskrivelserne	  for	  hver	  enkelt	  ane	  i	  den	  
udstrækning	  der	  er	  lavet.	  	  
	  
MyHeritage	  har	  den	  fordel,	  at	  der	  kan	  trækkes	  nogle	  fine	  rapporter	  og	  statistikker,	  ligesom	  det	  er	  nogenlunde	  nemt	  og	  
overskueligt	  at	  finde	  rundt.	  	  
	  
Det	  sidste	  nye	  er,	  at	  der	  er	  lavet	  et	  link	  til	  et	  program,	  der	  hedder	  Scribd,	  hvor	  I	  på	  en	  meget	  hurtig	  og	  enkel	  måde	  kan	  
komme	  til	  personbeskrivelserne	  og	  artiklerne.	  	  Det	  er	  dog	  en	  side,	  hvor	  der	  er	  en	  del	  reklamer,	  men	  den	  minder	  meget	  
om	  de	  moderne	  socialsider,	  så	  mon	  ikke	  I	  vænner	   jer	  til	  det.	  Desværre	  er	  personbeskrivelserne	   ikke	  helt	  så	  tydelige	  
som	  i	  nærværende	  hjemmeside,	  men	  dog	  af	  en	  kvalitet	  som	  er	  tilfredsstillende	  og	  læsevenligt.	  
	  
En	  del	  af	  dokumenterne	  (pdf)	  er	  lavet	  tidligere	  og	  til	  hjemmesidekodning.	  De	  indeholder	  derfor	  forskellige	  links,	  men	  
desværre	  er	  det	  ikke	  alle,	  der	  virker	  efter	  at	  systemet	  er	  lagt	  om,	  og	  slet	  ikke	  for	  de,	  der	  måtte	  anvender	  Mac	  i	  stedet	  
for	  PC.	  Det	  beklages	  selvfølgelig,	  men	  betydningen	  af	  linkene	  er	  ikke	  så	  nødvendige	  med	  den	  nuværende	  form,	  men	  
alligevel	  vil	  jeg	  over	  tid	  for	  dem	  rettet	  til.	  	  
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Når	   I	   kommer	   til	   de	   enkelte	   sider	  med	   personbeskrivelser,	   er	   der	   en	   henvisning	   til	   det	   nummer,	   som	   slægtningen	  
optræder	  med	  i	  anetavlen.	  Der	  er	  et	  foto,	  såfremt	  det	  har	  været	  muligt	  at	  skaffe	  dem.	  Derefter	  er	  der	  i	  en	  ramme	  en	  
henvisning	  til	  den	  aktuelle	  persons	  forældre	  og	  børn	  med	  anetavlenumre.	  	  
	  
Efterfølgende	  er	  der	  de	  mere	  personlige	  data	  efterfulgt	  af	  en	  kort	  beskrivelse	  af	  personens	  livsforløb,	  såfremt	  det	  har	  
været	  muligt	  at	  skaffe.	  Sluttelig	  er	  der	  forskellige	  dokumenter,	  optegnelser,	  fotos	  og	  en	  eftertavle.	  
	  
I	   er	   velkommen	   til	   at	   komme	  med	   bemærkninger	   og	   forslag	   til	   forbedringer,	   og	   er	   I	   bekendt	  med	   oplysninger	   om	  
slægten,	   som	   ikke	   er	   med,	   er	   I	   mere	   end	   velkommen	   til	   at	   sende	   disse	   til	   mig,	   så	   slægtshistorien	   kan	   blive	   så	  
fyldestgørende	  som	  muligt.	  	  
	  
God	  fornøjelse.	  

	  
	  	  Leif	  Christensen	  


